
                   P R O C E S S O    V E R B A L E
                         di deliberazione del
                        CONSIGLIO  PROVINCIALE

Convocato dal Presidente con avviso inviato ai Consiglieri
in data 23.10.2020, protocollo 0057233.00
Seduta pubblica del giorno 28.10.2020 in prima convocazione.
Presiede il Presidente STEFANO MARCON

Delib.n.   00009
-------------------
Prot. n. 0058424 2020

Oggetto  00011:
Presa d'atto equilibrio finanziario e contestuale
approvazione della variazione al bilancio di
previsione 2020-2022.

P/A (*)

01   BERTO LUISA
02   BORTOLUZZI ALESSANDRO
03   CANCIAN MARTINA
04   COGO ANDREA
05   CORDIALI ALBINO
06   CROSATO EMANUELE
07   DA TOS GIANCARLO
08   FAEL MAURO
09   MARCON STEFANO
  01 MIORIN LEOPOLDINO
  02 POLONI MIRIAM
10   RIGHI ALESSANDRO
11   SARTORETTO SEBASTIANO
12   SARTORI STEFANIA
13   TOCCHETTO MARIA
14   TOMMASELLA LISA
15   TORMENA MARIANELLA

Partecipa il Segretario Generale AGOSTINO BATTAGLIA

Svolgono le funzioni di scrutatori i Signori consiglieri:
LUISA BERTO
MARTINA CANCIAN
MARIANELLA TORMENA

* Nota bene:  "P" = presente     "A" = assente

Doc. R0AGHX Pag. 1



Richiamati i seguenti provvedimenti:

• delibera di Consiglio provinciale n. 22/77621/2019 del 18.12.2019 
avente ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione 2020-
2022,  del  Documento  Unico  di  Programmazione  2020-2022  e  dei 
relativi allegati”, esecutiva a' termini di legge;

• delibera di Consiglio provinciale n. 1/20895 del 20 aprile 2020 
avente  ad  oggetto:  “Approvazione  Rendiconto  della  Gestione  per 
l'esercizio 2019 - art. 227 D.Lgs. n. 267/2000 e art. 1 c. 55 L. n. 
56/2014”;

Dato atto che:

• gli  Enti  Locali,  con  periodicità  stabilita  dal  regolamento  di 
contabilità e, comunque, almeno una volta entro il 31 luglio di 
ogni  anno,  devono  dare  atto  del  permanere  degli  equilibri  di 
bilancio  e  del  rispetto  degli  equilibri,  di  cui  al  comma  1 
dell'art. 193 del TUEL (D.Lgs. n. 267/2000, articolo modificato 
dall'art. 74 del D.Lgs. n. 118/2011 e dal D.Lgs. n. 126/2014), 
provvedendo, laddove necessario, ad adottare le misure di cui al 
comma 2 del medesimo articolo 193 del TUEL;

• l’art. 54 del DL 14 agosto 2020, n. 104 (c.d. Decreto Agosto) ha 
modificato l’art. 107 comma 2 del DL 17 marzo 2020, n. 18 (c.d. 
Decreto Cura Italia), prevedendo il nuovo termine del 30 novembre 
2020, in luogo del 30 settembre 2020, per l’adozione della delibera 
di  Consiglio  di  controllo  e  salvaguardia  degli  equilibri  di 
bilancio, prevista dal sopra citato art. 193 comma 2 del TUEL nel 
termine ordinario del 31 luglio;

Visto l'art. 147-quinquies del T.U.E.L. in materia di controlli 
sugli equilibri finanziari introdotto dal D.L. n. 174/2012, convertito in 
L. n. 213/2012;

Visto il vigente “Regolamento provinciale del sistema integrato dei 
controlli interni” che all'art. 2, c. 1 lettera e), prevede il controllo 
sugli equilibri finanziari disciplinando tale attività al successivo art. 
11;

Atteso  che  l'Ente  non  versa  in  una  situazione  di  disequilibrio 
finanziario ai sensi dell'art. 193 del TUEL e quindi non necessita degli 
interventi previsti dal comma 2 dello stesso articolo;

Ravvisato  che  il  Bilancio  di  Previsione  2020-2022  e  i  relativi 
documenti programmatici necessitano di variazioni ed integrazioni alle 
dotazioni di competenza e cassa rispetto alle previsioni iniziali o a 
quelle già assestate con precedenti provvedimenti, per accertamento di 
maggiori o minori entrate, per maggiori o minori fabbisogni di spese 
correnti e di investimento, indispensabili per il raggiungimento degli 
obiettivi  programmatici,  come  risulta  dall'allegato  che  forma  parte 
integrante del presente provvedimento;

Considerato che, in particolare, si rende necessario modificare gli 
stanziamenti di entrata e di spesa a seguito dell'erogazione dei seguenti 
contributi:

– circa  5,5  milioni  di  Euro  dallo  Stato  (D.L.  34/2020)  quale 
assegnazione  del  Fondo  per  l'espletamento  delle  funzioni 

Doc. R0AGHX Pag. 2



fondamentali per l'anno 2020, in relazione alla perdita di entrate 
connessa all'emergenza COVID-19, nella fattispecie a fronte della 
contrazione del gettito delle imposte legate al mercato dell'auto 
IPT e RC;

– Euro 350.000 dallo Stato (DM 77 del 29/07/2020) per interventi su 
spazi  e  aule  per  emergenza  Covid-19  negli  edifici  scolastici 
provinciali;

– Euro 1.167.000 dallo Stato (DL 104/2020) per affitti e noleggi di 
strutture  temporanee  da  destinare  al  regolare  svolgimento  delle 
attività  scolastiche  nell'anno  2020-2021  in condizioni  di 
sicurezza, in considerazione dell'emergenza sanitaria da Covid-19 
attualmente in corso;

– Euro  1.750.000  dal  Gestore  dei  Servizi  Energetici  per  nuova 
costruzione IPSIA Einaudi - Scarpa di Montebelluna;

Ritenuto di finanziare, con mezzi propri derivanti da minori spese 
correnti, manutenzioni straordinarie presso l'istituto IPSSAR “Maffioli” 
di Castelfranco Veneto;

Ritenuto inoltre di diminuire gli stanziamenti di entrata e spesa 
relativi al contributo statale di circa 13 milioni di Euro per interventi 
di manutenzione straordinaria ed efficientamento energetico nelle scuole 
superiori di province e città metropolitane in assenza dell'approvazione 
del riparto certo e definitivo;

Ravvisata  la  necessità  di  destinare  parte  dell'avanzo  libero 
disponibile al finanziamento della manutenzione straordinaria relativa 
all'edilizia scolastica per circa 2,7 milioni di Euro;

Verificata la congruità del Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità 
iscritto  nel  Bilancio  di  Previsione  2020-2022  e  ritenuto  opportuno 
mantenere  l'attuale  accantonamento  a  norma  del  principio  applicato 
concernente la contabilità finanziaria allegato al D.Lgs. n. 118/2011;

Visti  il  D.Lgs.  n.  267  del  18/08/2000  e  il  D.Lgs.  n.  118  del 
23/06/2011 e successive integrazioni e modificazioni;

Tutto ciò premesso,

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei 
Conti pervenuto in data 25 settembre 2020, come risulta dall'allegato che 
forma parte integrante del presente provvedimento;

Visto il vigente “Regolamento del sistema integrato dei controlli 
interni”;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  di  competenza  del 
Consiglio Provinciale ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Visti  i  pareri  di  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi  dal 
Dirigente  del  Settore  competente  e  dal  Responsabile  del  Servizio 
Finanziario, ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. 18.8.2000 n. 
267, come risultano dall'allegato che costituisce parte integrante del 
presente provvedimento;

Vista  l'attestazione  del  Segretario  Generale  di  conformità  alla 
legge, allo Statuto e ai Regolamenti;

Doc. R0AGHX Pag. 3



Vista  la  Legge  7  aprile  2014  n.  56  e  successive  modifiche  e 
integrazioni;

Ritenuto,  stante  l'urgenza,  di  dichiarare  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
18.8.2000 n. 267, al fine di garantire un efficiente svolgimento della 
gestione amministrativa e finanziaria programmata;

Con voti favorevoli 11, contrari nessuno, astenuti 4 (Bortoluzzi, 
Cancian,  Sartoretto,  Tocchetto),  resi  in  forma  palese  per  appello 
nominale e accertati con l'assistenza degli scrutatori presenti,

D E L I B E R A

1) di prendere atto di quanto in narrativa esposto e quivi richiamarlo a 
far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di prendere atto della situazione di equilibrio ai sensi degli art. 
147-quinquies e 193 del D.Lgs. n. 267/2000;

3) di applicare Euro 2.710.413,39 dell'avanzo libero disponibile per il 
finanziamento della manutenzione straordinaria relativa all'edilizia 
scolastica;

4) di approvare, per le ragioni espresse in premessa, le variazioni al 
Bilancio  di  Previsione  2020-2022  e  ai  relativi  documenti 
programmatici, così come indicate nell'allegato elenco che forma parte 
integrante del presente provvedimento;

5) di dare atto che con la presente variazione di Bilancio 2020-2022 
vengono rispettati gli equilibri finanziari correnti e generali di 
competenza e di cassa così come è desumibile dall'allegato che forma 
parte integrante del presente provvedimento;

6) di  mantenere  l'accantonamento  previsto  nel  Bilancio  di  previsione 
2020-2022 per il  Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità  relativamente 
all'esercizio 2020, a norma del principio applicato concernente la 
contabilità finanziaria allegato al D.Lgs. 118/2011;

La  presente  deliberazione,  stante  l'urgenza,  con  separata  votazione, 
viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 
4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, con voti favorevoli 11, contrari nessuno, 
astenuti 4 (Bortoluzzi, Cancian, Sartoretto, Tocchetto) resi in forma 
palese per appello nominale e accertati con l'assistenza degli scrutatori 
presenti.

        IL PRESIDENTE                                 IL SEGRETARIO
           firmato                                       firmato
       STEFANO MARCON                               AGOSTINO BATTAGLIA

Doc. R0AGHX Pag. 4



    La  presente   deliberazione   è   stata  pubblicata
    all'albo pretorio, ove rimarrà affissa per 15 giorni
    consecutivi,  con  inizio  dal  giorno   04/11/2020

                    IL SEGRETARIO GENERALE
                           firmato
                      Agostino Battaglia

.

.

Doc. R0AGHX Pag. 5



                  PROPOSTA DI DELIBERAZIONE            Doc: R0AGHX

Oggetto:    Presa d'atto equilibrio finanziario e contestuale
            approvazione della variazione al bilancio di
            previsione 2020-2022.

Settore .......: R        Gestione Risorse Economiche Finanz.
Servizio ......: AE       Economia, finanze e contabilità
Unità Operativa: 0006     Programm.bilancio e contab.analitic
Ufficio .......: RBIL     UFF. BILANCIO
C.d.R. ........: 0007     Bilancio/Spese/Entrate/Partecipate

  PARERE TECNICO (art. 49 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267)

NON RICHIESTO in quanto atto di mero indirizzo

  X FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica

NON FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica per i seguenti 
motivi

Allegati SI data 18 settembre 2020 IL DIRIGENTE RESPONSABILE
                                                    B. DE GIOIA

  PARERE CONTABILE (art. 49 – 147bis D.Lgs. 18.08.2000 n. 267)

NON RICHIESTO in quanto atto che non comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell'ente

  X FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile

NON FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile per i seguenti 
motivi

 
Data 18 settembre 2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                            C. RAPICAVOLI

ATTESTAZIONE DI CONFORMITÀ ALLA LEGGE, ALLO STATUTO E AI REGOLAMENTI

Data 21 ottobre 2020 IL SEGRETARIO GENERALE
                                                A. BATTAGLIA

Doc. R0AGHX Pag. 6



Pagina 1 di 3

del 16/09/2020

Variazioni
Competenza

Entrata

Stanziamento
Attuale Competenza

Stanziamento
Definitivo Cassa

Descrizione Titolo - Tipologia
Stanziamento
Attuale Cassa

Titolo
Tipologia

Variazioni Cassa

ESERCIZIO 2020

Stanziamento
Definitivo

Competenza

0,00 0,004.116.227,88 6.826.641,27 0,002.710.413,39AVANZO AMMINISTRAZ. NON VINCOLATO

Titolo 1

-5.489.277,61 55.906.586,7161.395.864,32 55.906.586,71 61.395.864,32-5.489.277,61Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa-Imposte, tasse e proventi
assimilati10101

Totale Titolo 1 61.395.864,32 -5.489.277,61 55.906.586,71 55.906.586,7161.395.864,32 -5.489.277,61

Titolo 2

-6.571.169,89 46.035.641,6446.367.685,69 39.796.515,80 52.606.811,53-6.571.169,89Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche20101

Totale Titolo 2 46.367.685,69 -6.571.169,89 39.796.515,80 46.035.641,6452.606.811,53 -6.571.169,89

Titolo 4

2.100.000,00 46.072.622,6912.413.399,47 14.513.399,47 43.972.622,692.100.000,00Entrate in conto capitale-Contributi agli investimenti40200

Totale Titolo 4 12.413.399,47 2.100.000,00 14.513.399,47 46.072.622,6943.972.622,69 2.100.000,00



Pagina 2 di 3

del 16/09/2020

Variazioni
Competenza

Spesa

Stanziamento
Attuale Competenza

Stanziamento
Definitivo Cassa

Descrizione Missione - Programma - Titolo
Stanziamento
Attuale Cassa

Missione
Programma

Titolo
Variazioni Cassa

ESERCIZIO 2020

Stanziamento
Definitivo

Competenza

Titolo 1

-61.500,00 345.905,67397.680,00 336.180,00 407.405,67-61.500,00Servizi istituzionali, generali e di gestione-Organi istituzionali-Spese correnti01011

-20.000,00 1.511.690,231.606.550,00 1.586.550,00 1.531.690,23-20.000,00Servizi istituzionali, generali e di gestione-Segreteria generale-Spese correnti01021

-171.600,00 57.933.661,8835.713.601,98 35.542.001,98 58.105.261,88-171.600,00Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione economica, finanziaria, programmazione
e provveditorato-Spese correnti01031

-40.000,00 1.335.801,571.006.180,00 966.180,00 1.375.801,57-40.000,00Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-Spese correnti01061

334.500,00 14.269.166,9310.119.364,00 10.722.364,00 13.934.666,93603.000,00Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese correnti04021

0,00 2.023.000,002.023.000,00 2.023.000,00 2.023.000,000,00Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento-Spese correnti09081

0,00 65.852,4743.191,58 43.191,58 65.852,470,00Soccorso civile-Sistema di protezione civile-Spese correnti11011

-10.000,00 334.562,22279.909,50 269.909,50 344.562,22-10.000,00Politiche per il lavoro e la formazione professionale-Formazione professionale-Spese
correnti15021

2.000,00 46.776,9641.806,96 43.806,96 44.776,962.000,00Politiche per il lavoro e la formazione professionale-Sostegno all'occupazione-Spese correnti15031

-4.900,00 935.959,64946.700,00 941.800,00 940.859,64-4.900,00Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca-Caccia e pesca-Spese correnti16021

-45.000,00 592.264,20335.286,78 290.286,78 637.264,20-45.000,00Relazioni internazionali-Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo-Spese correnti19011

0,00 500.000,00378.039,92 531.129,02 500.000,00153.089,10Fondi e accantonamenti-Fondo di riserva-Spese correnti20011

Totale Titolo 1 52.891.310,72 405.089,10 53.296.399,82 79.894.641,7779.911.141,77 -16.500,00

Titolo 2

10.600,00 85.200,0074.600,00 85.200,00 74.600,0010.600,00Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione economica, finanziaria, programmazione
e provveditorato-Spese in conto capitale01032

0,00 3.560.664,753.409.236,91 3.409.236,91 3.560.664,750,00Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-Spese in conto capitale01062

-7.827.634,11 37.805.996,3547.730.205,07 39.902.570,96 45.633.630,46-7.827.634,11Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese in conto
capitale04022

Totale Titolo 2 51.214.041,98 -7.817.034,11 43.397.007,87 41.451.861,1049.268.895,21 -7.817.034,11

Titolo 3

161.910,90 10.999.470,0010.837.559,10 10.999.470,00 10.837.559,10161.910,90Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione economica, finanziaria, programmazione
e provveditorato-Spese per incremento attivita' finanziarie01033

Totale Titolo 3 10.837.559,10 161.910,90 10.999.470,00 10.999.470,0010.837.559,10 161.910,90



Totali Competenza

Entrata Spesa

-7.250.034,11 -7.250.034,11

Totali Cassa

Entrata Spesa

-9.960.447,50 -7.671.623,21



Pagina 1 di 2

del 15/09/2020

Variazioni
Competenza

Entrata

Stanziamento
Attuale CompetenzaDescrizione Titolo - Tipologia

Titolo
Tipologia

Stanziamento
Definitivo

Competenza

ESERCIZIO 2021

910.000,00 1.178.500,00268.500,00FPV - SPESE CORRENTI



Pagina 2 di 2

del 15/09/2020

Variazioni
Competenza

Spesa

Stanziamento
Attuale CompetenzaDescrizione Missione - Programma - Titolo

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Competenza

ESERCIZIO 2021

Titolo 1

9.961.847,00 10.230.347,00268.500,00Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese correnti04021

Totale Titolo 1 9.961.847,00 268.500,00 10.230.347,00

Totali Competenza

Entrata Spesa

268.500,00 268.500,00



PLURIENNALE 2020 - 2022

VARIAZIONE DI BILANCIO ESERCIZIO 2020
EQUILIBRI DI BILANCIO - Proposta DC-1/2020

ENTRATE CORRENTI

(Titoli 1°,2°,3°) Maggiori entrate +

Minori entrate -

FPV corrente +

6.656.277,61

18.716.725,11

0,00

Differenza -12.060.447,50

SPESE CORRENTI

(Titoli 1°,4°) Maggiori spese -

Minori spese +

2.029.589,10

1.624.500,00

Differenza -405.089,10

Sbilancio gestione corrente -12.465.536,60

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

(Titoli 4°,5°,6°) Maggiori entrate +

Minori entrate -

FPV capitale +

2.100.000,00

0,00

0,00

Differenza 2.100.000,00

SPESE IN CONTO CAPITALE

(Titoli 2°,3°) Maggiori spese -

Minori spese +

5.592.410,37

13.247.533,58

Differenza 7.655.123,21

Sbilancio gestione conto 9.755.123,21

-2.710.413,39Sbilancio

Avanzo di Amministrazione Vincolato 0,00
Avanzo di Amministrazione per Finanziamento Investimenti 0,00

Avanzo di Amministrazione Ammortamenti 0,00
Avanzo di Amministrazione Non Vincolato 2.710.413,39

0,00Finale



PLURIENNALE 2020 - 2022

VARIAZIONE DI BILANCIO ESERCIZIO 2021
EQUILIBRI DI BILANCIO - Proposta DC-1/2020

ENTRATE CORRENTI

(Titoli 1°,2°,3°) Maggiori entrate +

Minori entrate -

FPV corrente +

0,00

0,00

268.500,00

Differenza 268.500,00

SPESE CORRENTI

(Titoli 1°,4°) Maggiori spese -

Minori spese +

268.500,00

0,00

Differenza -268.500,00

Sbilancio gestione corrente 0,00

0,00Sbilancio

Avanzo di Amministrazione Vincolato 0,00
Avanzo di Amministrazione per Finanziamento Investimenti 0,00

Avanzo di Amministrazione Ammortamenti 0,00
Avanzo di Amministrazione Non Vincolato 0,00

0,00Finale



PROVINCIA DI TREVISO 

COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI 

VERBALE  13/2020                      

PARERE SU EQUILIBRI E PROPOSTA DI VARIAZIONE AL BILANCIO 2020/2022 

L’anno duemilaventi, addì 24 del mese di settembre, si è riunito in audio-video conferenza, data la 
necessità del contenimento del rischio di contagio, a seguito dell’emergenza sanitaria dovuta a 
Covid 19, su proposta del presidente, il Collegio dei revisori dei conti così come nominati con 
deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13/63243 del 25 luglio 2018. Sono presenti i signori: 
Callegaro dott. Achille, presidente, Bellato dott. Lino e Quaglia dott. Leonardo, revisori. 

Preliminarmente i componenti del collegio presenti si danno reciprocamente atto di aver ricevuto il 
18 c.m. la documentazione inerente alla proposta di deliberazione del Consiglio provinciale avente 
per oggetto: “Presa d’atto equilibrio finanziario e contestuale approvazione della variazione al 
bilancio 2020-2022”.  
Il presente verbale viene redatto e sottoscritto digitalmente per esprimere, nei termini di legge, il 
parere sulla proposta di deliberazione del Consiglio provinciale citata. 

Vista la documentazione ricevuta, l’illustrazione ottenuta in particolare delle motivazioni sottostanti 
a ogni singola variazione; 

Esaminata l’intera proposta di deliberazione e in particolare la premessa in essa riportata;  

Visti  gli articoli 147-quinquies, 193 e 239 del D.Lgs. n. 267 e gli obblighi conseguenti in capo 
all’Organo di Revisione; 

Dato atto che le variazioni proposte per gli anni 2020 e 2021, dettagliatamente evidenziate negli 
allegati del provvedimento oggetto di esame, comportano sinteticamente le seguenti variazioni 
positive e negative di competenza: 

Anno 2020 

VARIAZIONI POSITIVE  
IMPORTO 

VARIAZIONI NEGATIVE  

IMPORTO 

Maggiori entrate (compr. 
ulteriore avanzo applicato) 

    11.466.691,00 Minori entrate    18.716.725,11 

Minori spese 14.872.033,58 Maggiori spese      7.621.999,47 

 
Anno 2021 

VARIAZIONI POSITIVE  
IMPORTO 

VARIAZIONI NEGATIVE  

IMPORTO 

Maggiori entrate (FPV)       268.500,00 Minori entrate                  0,00 

Minori spese 0,00 Maggiori spese       268.500,00 

 

Casella di testo
Provincia di Treviso - Prot. in arrivo n. 0051140/2020 del 25/09/2020



Preso atto che anche le correlate variazioni di cassa dell’esercizio in corso (2020) conservano gli 
equilibri necessari; 
Rilevato che indipendentemente dalle variazioni proposte viene attestato il permanere 
dell’equilibrio finanziario  ex artt. 147-quiquies e 193 del TUEL e, a maggior ragione, anche dopo le 
variazioni; 

Ritenuto che le variazioni contemplate nella proposta in esame siano rispondenti alle vigenti 
disposizioni in materia e possano considerarsi congrue per quanto concerne la spesa sulla base delle 
obbligazioni assunte e da assumere; 
Constatato che le variazioni deliberate non pregiudicano il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 
per il triennio 2020/2022; 

Preso atto dei pareri tecnico e contabile favorevoli espressi sulla proposta di Deliberazione;  

Con la presente, il Collegio dei revisori dei conti esprime parere  favorevole sulla proposta di 
deliberazione del Consiglio Provinciale citata in premessa. 

Il Collegio dei Revisori dei Conti: 

Dott. Achille Callegaro              

Dott. Lino Bellato          

Dott. Leonardo Quaglia                                           



Rapporto di verifica
Nome file Verb n. 13  parere equilibri e variazioni di bilancio.p7m

Data di verifica 25/09/2020 08:05:51 UTC

Versione CAPI 6.1.8

Livello Firmatario Autorità emittente Pagina Esito

 1 QUAGLIA LEONARDO CN=InfoCert Firma Qualificata ... 2

 1 BELLATO LINO CN=InfoCert Firma Qualificata ... 3

 1 Achille Callegaro CN=InfoCert Firma Qualificata ... 4

Appendice A 5



QUAGLIA LEONARDO 2

Esito
Firma valida
La firma è in formato CADES-BES
La firma è integra

Il certificato è attendibile
Verifica alla data di sistema: 25/09/20 10.04
Data-ora di firma dichiarata dal firmatario: 24/09/2020 08:33:18 UTC

Il certificato ha validità legale
Certificato Qualificato conforme al Regolamento UE N. 910/2014 - eIDAS
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuro conforme al Regolamento
(UE) N. 910/2014 (QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
PKI Disclosure Statements (PDS): (EN)  https://www.firma.infocert.it/pdf/PKI-DS.pdf
Certificato di firma elettronica conforme al Regolamento (UE) N. 910/2014

Dettagli certificato
Nome Cognome soggetto: QUAGLIA LEONARDO
Seriale: c99f40
Nazione: IT
Codice Fiscale: TINIT-QGLLRD74L15B107R
Autorità emittente: CN=InfoCert Firma Qualificata 2,SERIALNUMBER=07945211006,OU=Certificatore
Accreditato,O=INFOCERT SPA,C=IT
Utilizzo chiavi: nonRepudiation
Policies: 
1.3.76.36.1.1.32,CPS URI: http://www.firma.infocert.it/documentazione/manuali.php,
1.3.76.24.1.1.2,
0.4.0.194112.1.2,

Validità: da 03/06/2019 07:23:10 UTC a 03/06/2022 00:00:00 UTC

La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuroconforme al Regolamento (UE)
N. 910/2014(QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
Certificato di firma elettronica conforme al Regolamento (UE) N. 910/2014
Dichiarazione di Trasparenza: 
- (EN) https://www.firma.infocert.it/pdf/PKI-DS.pdf



BELLATO LINO 3

Esito
Firma valida
La firma è in formato CADES-BES
La firma è integra

Il certificato è attendibile
Verifica alla data di sistema: 25/09/20 10.04
Data-ora di firma dichiarata dal firmatario: 24/09/2020 14:08:46 UTC

Il certificato ha validità legale
Certificato Qualificato conforme al Regolamento UE N. 910/2014 - eIDAS
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuro conforme al Regolamento
(UE) N. 910/2014 (QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
PKI Disclosure Statements (PDS): (en)  https://www.firma.infocert.it/pdf/PKI-DS.pdf
Certificato di firma elettronica conforme al Regolamento (UE) N. 910/2014

Dettagli certificato
Nome Cognome soggetto: BELLATO LINO
Seriale: dcae91
Nazione: IT
Codice Fiscale: TINIT-BLLLNI57E18E936Q
Autorità emittente: CN=InfoCert Firma Qualificata 2,SERIALNUMBER=07945211006,OU=Certificatore
Accreditato,O=INFOCERT SPA,C=IT
Utilizzo chiavi: nonRepudiation
Policies: 
1.3.76.36.1.1.32,CPS URI: http://www.firma.infocert.it/documentazione/manuali.php,
1.3.76.24.1.1.2,
0.4.0.194112.1.2,
1.3.76.16.6,displayText: Questo certificato rispetta le raccomandazioni previste dalla Determinazione
Agid N. 121/2019,

Validità: da 28/08/2019 10:17:17 UTC a 28/08/2022 00:00:00 UTC

La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuroconforme al Regolamento (UE)
N. 910/2014(QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
Certificato di firma elettronica conforme al Regolamento (UE) N. 910/2014
Dichiarazione di Trasparenza: 
- (en) https://www.firma.infocert.it/pdf/PKI-DS.pdf



Achille Callegaro 4

Esito
Firma valida
La firma è in formato CADES-BES
La firma è integra

Il certificato è attendibile
Verifica alla data di sistema: 25/09/20 10.04
Data-ora di firma dichiarata dal firmatario: 24/09/2020 07:38:11 UTC

Il certificato ha validità legale
Certificato Qualificato conforme al Regolamento UE N. 910/2014 - eIDAS
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuro conforme al Regolamento
(UE) N. 910/2014 (QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
PKI Disclosure Statements (PDS): (en)  https://www.firma.infocert.it/pdf/PKI-DS.pdf
Certificato di firma elettronica conforme al Regolamento (UE) N. 910/2014

Dettagli certificato
Nome Cognome soggetto: Achille Callegaro
Seriale: 010676d9
Organizzazione: NON PRESENTE
Nazione: IT
Codice Fiscale: TINIT-CLLCLL47D22B493P
Autorità emittente: CN=InfoCert Firma Qualificata 2,SERIALNUMBER=07945211006,OU=Certificatore
Accreditato,O=INFOCERT SPA,C=IT
Utilizzo chiavi: nonRepudiation
Policies: 
1.3.76.36.1.1.1,CPS URI: http://www.firma.infocert.it/documentazione/manuali.php,
1.3.76.24.1.1.2,
0.4.0.194112.1.2,

Validità: da 05/02/2020 09:24:37 UTC a 05/04/2023 21:59:59 UTC

La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuroconforme al Regolamento (UE)
N. 910/2014(QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
Certificato di firma elettronica conforme al Regolamento (UE) N. 910/2014
Dichiarazione di Trasparenza: 
- (en) https://www.firma.infocert.it/pdf/PKI-DS.pdf



Appendice A 5

Certificati delle autorità radice (CA)

InfoCert Firma Qualificata 2
Seriale: 01
Organizzazione: INFOCERT SPA
Nazione: IT
Codice Fiscale: 07945211006
Utilizzo chiavi: keyCertSign | cRLSign
Autorità emittente: CN=InfoCert Firma Qualificata 2,SERIALNUMBER=07945211006,OU=Certificatore
Accreditato,O=INFOCERT SPA,C=IT
Validità: da 19/04/2013 14:26:15 UTC a 19/04/2029 15:26:15 UTC


